nere libere et licite valeant, dispensare; omnemque inhabilitatis et infamiae maculam sive notam ex eis proveniente[m] abolere; ac eis fructus per eos indebite perceptos, etiam ratione omissionis horarum canonicarum et divinorum officiorum, remittere possit; liceatque eisdem christifidelibus Eucharistiam et alia ecclesiastica sacramenta, ab eodem confessore vel alio sacerdote cuiusvis Ordinis, etiam Mendicantium, regulari, per eos eligendo, quocumque tempore, praeterquam in Paschate Resurrectionis, et sine alieuius praeiudicio, recipere; ac ipsorum decessentium corpora, etiam tempore interdicti auctoritate ordinaria appositi, ecclesiasticae tradi possint sepulturae sine pompa; ac quamcumque ecclesiam vel cappellam, per eos eligendam, devote visitando, tot et similes indulgentias ac peccatorum remissiones consequantur, quas consequerentur si, singulis diebus quadragesimalibus, singulas dictae Urbis et extra eam ecclesias, quae a christifidelibus, propter stationes Urbis, visitari solent, personaliter visitassent. Ac ut eisdem quadragesimalibus et aliis temporibus prohibitis, ovis, butyro, caseo et aliis lacticiis, carnibus vero, de utriusque medici consilio, uti, frui et vesci libere et absque conscientiae scrupulo possint et valeant; ipsique collegium, et quibus vices suas in genere vel in specie duxerint committendas, possint summam pecuniariam, pro praemissis, declarare, taxare et limitare; ac facultatem eligendi confessorem huiusmodi per eorum patentes literas, eorum sigillo sigillatas, etiam absque insertione praesentium literarum, concedere. Necnon nobilibus et presbyteris ac graduatis indulgere ut habeant altare portatile, super quo, cum debitis reverentia et honore, in locis ad hoc congruentibus et honestis, etiam non sacris et ecclesiastico interdicto ordinaria auctoritate interpositis <sup>1</sup>. dum-

<sup>1</sup> Forsan legendum *suppositis* (R. T.).

modo causam non dederint huiusmodi interdicto, etiam antequam illucescat dies, circa tamen diurnam lucem, in sua et suorum familiarium domesticorum praesentia, missas et alia divina officia per seipsos, qui presbyteri sunt, aut pro tempore erunt, celebrare, seu per alios sacerdotes celebrari facere, ac tempore interdicti huiusmodi divinis interesse libere possint, auctoritate apostolica praefata, tenore praesentium, licentiam et facultatem concedimus.

§ 19. Mandantes universis et singulis locorum ordinariis, abbatibus et aliis, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis et praeminentiae existant, sub excommunicationis latae sententiae ac quingentorum ducatorum auri, fabricae praedictae applicandorum, poenis ipso facto incurrendis, ne publicationem et praedicationem earundem praesentium, in eorum civitatibus et dioecesibus, ubi et quando ac quotiens opus fuerit faciendam, impedire; neve aliquid, praetextu publicationis, petere, aut etiam a sponte offerentibus recipere, aut in praemissis et circa ea aliquam fraudem vel dolum committere; nec illos quos absolvi, et eum quibus dispensari, vigore praesentium, ab ipsis collegio vel deputandis aut subdelegandis ab eis contigerit, quovis modo molestare vel impedire, aut poenas aliquas pro casu, in quo, ut praefertur, dispensatum fuerit, ex statuto vel consuetudine seu alias exigere, per se vel alium seu alios, quovis modo audeant vel praesumant; ac decernentes confessionibus, per praefatos collegium et deputandos vel subdelegandos ab eis pro tempore concessis, et eorum sigillo dumtaxat munitis, plenariam fidem adhiberi debere.